*Simulacres
inter ipsos
cives.*

*MDXII.

ab Electore, ut mandatarios mitteret. † *Cæsar decidere litem differt.*
 At abstinuit à lite Cæsar, quam sine alterutrius Electoris offensâ decidere non poterat.

Hæc iterum atrocior lis excepit: † **XIX.** *Dissidiū inter Senatum & Clerum.*
 Concionator ad S. Severum verba ad populum ambigua fecerat, quæ in Senatûs ignominiam à quibusdam intellecta, scilicet: *Dominos majores urbem prodere, caveret ab his sibi communitas, à regentibus plus detrimenti reip. quam à vilioribus imminere.* Senatus ab Electorali Sigillifero, ut captum Ecclesiasten ad concionis rationes adigat, petit: *periculosam rem esse, si Prædicatores ad populum factiosè loquantur, ibi rebellionem sub coloribus sanctis facilius adornari. Pacis vocem, non discordiarum concionatoribus mandatam, proinde Severianum Ecclesiasten coerceret, ut ex publica pœna publici delicti atrocitas populo innotesceret.* Sigillifer inquisitionem aliquam præmittendam capturæ dicit, seque pro qualitate rei secundum leges decreturum; at Senatus, cui Clerus suspectus, quod Mariani Collegii Scholasticus exulum caput esset, moræ impatientens Concionatorem ad custodiam rapit. Clerus læsam immunitatem Ecclesiasticam queritur, & in eâ ArchiEpiscopalem Jurisdictionem, illam tot censuris, hanc armis quoque munitam. Senatus remittente primo impetu maturius rei momentum discutit, & captivum carceri ArchiEpiscopali tradit, ille postea dimissus Romanæ Curiaë fulmen in omnes, qui consilio

*Doctor Bobenzahn
Syndicus.
MDXIII.

Bobenzahnium proprius impetus desicit.

In Carthusia fugit.

Extrahitur

filio, vel ope captivitatem hanc iuvis-
sent, impetrat. Res hæc Urbis Syndico
Doctori Bobenzahn, † quem ex Belgio
Civitas vocaverat, ut Reip. consuleret,
fatalis accidit. * Quippe cum tributa
importunius exigenterentur, civis quidam
stannearius impatientiam motus, expilari
miseram plebem, agebat, magnos autem
Doctores, uti Bobenzahnium nihil con-
ferre. † Offensus hisce Doctor, ad civis
officinam accurrit, ac intus laborantem
conviciis objurgat. Ille Syndicum, qui
semetipsum jam vilem fecerat, nihil su-
spiciens paribus verbis petit, hic cantha-
ros & vasa stannea, quæ iste vanum ex-
posuerat, corripiens in opificem conjicit,
cum & hæc deficerent, gladium extra-
hit, per fenestras distractas immittit, vi-
olentam domus effractionem conatur.
Indignabundi hæc cives intuebantur, Do-
ctori, ut desistat, acclamabant: Sic Jure
non experiri, sed pacem, & securitatem
publicam, quæ cuique intrâ parietes suos
esse sancta debeat, evertere, hujus læsæ
reum se sciret. Territus † his Doctor,
quod injuriam cives communem reputa-
rent, ad Carthusiam fugit: Ast Boben-
zahnium necdum in Ecclesiæ communio-
nem receptus erat, à quâ, sicut retuli,
fuerat exclusus: Etenim literæ, quibus
absoluta curia, Bobenzahnium excepe-
rant. Indignus igitur † asyli jure extra-
ctus est, & capitaliter etiam aliorum cri-

minum accusatus. Magna cum Saxonis ministris familiaritas inquisitionem promovit. Subjectus quæstioni, se consilia de civitate Principibus Saxonis tradendâ aguisse fatetur. † Siftitur Electorali Judicio, quod secundum allegata in quatuor partes dissectandum pronunciat. Ductus † ad supplicium è monasterio Servitarum venerabilem Eucharistiam exponi sibi rogat, & per eam super innocentiam suâ jurat, confessionem tormentis, quibus illegitimè subjectus fuisset, imputat. Verum nihil his profecit, sed permessa brevi adoratione ulterius ad supplicii locum deductus est.

Necdum hostes infestare cives, & ruricolas desiêre, auxilium timorem Electoris Urielis obitus, † at mox Alberti felix electio animos restituit. Huic de Electorio sanguine novo Electori & Domino, Civitas verbosâ epistolâ gratulatur, † simul in tot adversis se protegi rogat: notiores esse calamitates suas, quam ut narrari debeant, sed Numen jam finem promittere, postquam in sancta Sede tantæ potestatis & prudentiæ Archiepiscopum locasset, gratulari se non tam Electori de Sede, quam matri, patriæ, sibi, de tanto Principe, atque huic omnia, quæ debeant, offerre, scilicet sanguinem, & bona Civium, Domini nutum expectare. Elector † obsequii promptitudinem laudat, facultates suas omnes pro incolu-

mi-

Condemnatur ad mortem.

Ejus de innocentia contestatio.

XX.

Moritur Elector Uriel & succedit Albertus Brandenburgicus.

Civitas Albertogratur.

Electori Responsum.

mitate, & protectione Urbis spondet. suos etiam Legatos Erfordiae novis mandatis, ut Civitati consulere, instruat. Ad hos primam litem, praeteriti quidam in hujus anni Senatu, cum tamen ante qui a quennium in recurrentis circuli Collegio fuissent, deferunt, multum de injuria conquesti: auditis utriusque partis allegationibus ex aequo res composita est. Ut verò tandem Urbs suae quieti restitueretur, Albertus omni industriam diffidiis internis mederi, atque externas calamitates amputare constituit. Litibus civium coercendis, rogante Senatu & populo, Edictum ꝑ de pace servanda sub capitalibus poenis promulgat, suoque Judicio severam istius sanctionis executionem injungit. Insuper Elector se necessitates externas amoliturum promittit, sed quid vicissim ꝑ obsequii Civitas praestaret? illa se, suaque omnia obtulit, cum omnia deberentur. Elector sponse generali non contentus, quid sibi debeat Civitas se non ignorare, loqui verò annales saepe minus praestitisse, quam debuerit. Exemplo sequelam, & servitia militaria esse, nihil civili societati naturalius, quam ut imperantes subditorum armis defendantur, & tamen id ipsum Bertholdo fuisse disputatum; idem se, quod antecessoribus contigit, expectare debere. Civitas ꝑ sequelam negare ulterius nititur, ac Moguntinis frequentia exempla, & inter ea illustrius